ОБРАЗЕЦ

ОСНОВЫ ХОРЕОГРАФИЧЕСКОГО ИСКУССТВА

ДОГОВОР N ____-ПУ

ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

г. Каменск-Уральский, ул.Челябинская,19                               "____" _________20___ г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 17 с углубленным изучением отдельных предметов», осуществляющее  образовательную   деятельность   (далее

-  образовательная организация) на основании лицензии 66Л01 № 0000479 на осуществление образовательной

деятельности от "12" марта 2013г. № 17081, выданной бессрочно Министерством общего и профессионального

образования Свердловской области, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Гареевой

Людмилы Григорьевны, действующего на основании Устава
и _________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)

именуемый в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах несовершеннолетнего
____________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии)лица, зачисляемого на обучение)

именуемый в дальнейшем "Обучающийся", совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

I. Предмет Договора
1.1.  Исполнитель  предоставляет, а   Заказчик    обязуется   оплатить дополнительную образовательную

услугу, реализуемую в соответствии с учебным планом и образовательной программой Исполнителя  по

предоставлению:

Наименование

услуги

Направленность Форма

обучения

Вид

образовательной

программы

Форма

предоставления

(оказания)

услуг

Количество часов

в

неделю

за период

обучения

(курс)

Основы

хореографического

искусства

художественная

очная

Дополнительная

общеобразовательная

групповая

2

68

 1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет: 34 учебные

недели, в соответствии с календарным учебным графиком.

1.3.  Срок обучения  составляет с  «____»_____________202___г. по «______» _______________ 202__г.

1.4.  Обучение не сопровождается итоговой аттестацией и выдачей документа об образовании ввиду

отсутствия промежуточной и итоговой аттестации, а так же форм учёта успеваемости.

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3. Обучающийся вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя,

необходимым для освоения образовательной программы.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося.

3.1. Исполнитель обязан:

           3.1.1.     Зачислить     Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации,

учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приёма, в качестве
обучающегося, получающего дополнительные платные образовательные услуги.

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных

услуг в порядке и объёме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и

Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных

разделом I настоящего Договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным

планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

3.1.4. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим

требованием, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к

образовательному процессу.

3.1.5. Сохранить место за Обучающимся (в системе оказываемых образовательной организацией

дополнительных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в

других случаях пропуска занятий по уважительным причинам (с учётом оплаты услуг, предусмотренных разделом I

настоящего Договора).

3.1.6. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся образовательных услуг в объёме,

consultantplus://offline/ref=5AF852F4BA1282117E38C4708B82AC39411249C244B94DFC8522E4CC4Cz1f6G
consultantplus://offline/ref=5AF852F4BA1282117E38C4708B82AC3941114ACA4EBE4DFC8522E4CC4Cz1f6G

предусмотренном разделом I настоящего Договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих

невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3.1.7. Принимать от  Заказчика плату за образовательные услуги Обучающегося.

3.1.8. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и

психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в

разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определённых настоящим Договором, а также предоставлять

платёжные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях Обучающегося.

3.2.3. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства

Заказчика и Обучающегося.

3.2.4. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению

обучающегося или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.

3.2.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.2.6. Возмещать ущерб, причинённый Обучающимся имуществу Исполнителя в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

3.2.7. Обеспечить Обучающегося за свой счёт предметами, необходимыми для надлежащего исполнения

Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в количестве, соответствующем

возрасту и потребностям Обучающегося.

3.2.8.Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно учебному расписанию.

3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря

2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:

3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом.

3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.3.3. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные

нормативные акты Исполнителя.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты.

4.1. Полная стоимость платных образовательных   услуг  за весь период обучения Обучающегося   составляет:

13 600  (тринадцать тысяч  шестьсот) рублей 00 копеек.
Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением

увеличения стоимости указанных услуг с учётом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками

федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

Исполнитель вправе снизить стоимость платных образовательных услуг по Договору с учётом покрытия

недостающей стоимости платных образовательных услуг за счёт собственных средств Исполнителя, в том числе

средств, полученных от приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов

физических и (или) юридических лиц, по основаниям и в порядке, установленном локальным нормативным актом

Исполнителя, доведённом до сведения Заказчика.

4.2. Оплата может производится единовременно, ежеквартально, ежемесячно по _____

(______________________________) рублей 00 копеек в срок не позднее 10 числа текущего месяца в безналичном

порядке на счёт, указанный в разделе IX настоящего договора.

4.3. Перерасчёт оплаты за занятия, пропущенные по причине болезни,  осуществляется  на основании

документа лечебного учреждения, подтверждающего отсутствие Обучающегося. Документ подтверждающий

причину пропуска и заявление должны быть предоставлены в администрацию Исполнителя в течение 7 дней с

момента окончания болезни. В случае не предоставления документов в указанный срок, перерасчёт

производиться не будет.

4.4. В случае отмены занятий по вине педагога Исполнитель производит перерасчёт родительской платы

или возмещение занятий по договорённости между Заказчиком и педагогом.

V. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключён настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в

случаях: установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине

Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию; просрочки оплаты стоимости платных

образовательных услуг; невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося; в иных случаях, предусмотренных

законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося,

в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую

организацию, осуществляющую образовательную деятельность; по обстоятельствам, не зависящим от воли

Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том

числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения

Заказчику убытков.

5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю

consultantplus://offline/ref=5AF852F4BA1282117E38C4708B82AC3941114ACA4EBE4DFC8522E4CC4C1616CDD5A46CADD99C5118zEfEG

фактически понесённых им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания её не в полном объёме,

предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему

выбору потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

6.2.3. Возмещения понесённых им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги

своими силами или третьими лицами.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в

месячный срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от

исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные

существенные отступления от условий Договора.

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания

оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не

будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию

образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

6.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от

Исполнителя возмещения понес2нных расходов;

6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

6.4.4. Расторгнуть Договор.

6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причинённых ему в связи с нарушением сроков

начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной услуги.

VII. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения

Сторонами обязательств.

VIII. Заключительные положения
8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном

сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток

времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания

приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.

8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры

имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в

письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.4. Стороны вправе использовать факсимильное воспроизведение подписи с помощью средств механического

или иного копирования при оформлении договоров, дополнительных соглашений, приложений к договору.

Факсимиле не допускается использовать на доверенностях, платежных документах, других документах, имеющих

финансовые последствия.

8.5. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

IX. Адреса и реквизиты сторон
                Исполнитель

Муниципальное   автономное  общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №

17 с углубленным изучением отдельных предметов»

(МАОУ «Средняя школа № 17»

623408, Свердловская область, город Каменск-Уральский,

улица Челябинская, дом 19  тел.(3439) 300-196,300-305

Платежные реквизиты:

ИНН 6665005779  КПП  661201001

Получатель: функциональный орган Администрации

Каменск-Уральского городского округа Финансово-

бюджетное управление, МАОУ Средняя школа 17,

30906000210

Р/счет: 03234643657400006200

открыт в УРАЛЬСКОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по

Свердловской области г Екатеринбург

Кор. счет:  40102810645370000054

БИК 016577551

КБК 00000000000000000130

ОКТМО 65740000

Директор    Л.Г.Гареева
М.П.

Заказчик

_______________________________________________

                                                   (Ф.И.О.)

________________________________________________________

                                        (паспортные данные)

________________________________________________________

_______________________________________________________

                  (адрес места жительства, контактный телефон)

_______________________________________________________

Подпись __________________________________________

Обучающийся

_______________________________________________

                                                   (Ф.И.О.)

________________________________________________________

_______________________________________________________

                  (адрес места жительства, контактный телефон)

_______________________________________________________

Подпись __________________________________________